
 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. ______ 

 

Dal ___________________ al __________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

 

Il Segretario Comunale 

             

                                                                                                  _____________________ 

 Il Messo Comunale 

________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA  

UFFICIO TECNICO 
 

 

Reg. Gen.  169 

 

del  29/05/2017 

 

Reg. Part. 61 

 

Del 26/05/2017 

 

 

Oggetto: Affidamento e  approvazione Foglio Patti e Condizioni per il 

Servizio di raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani 

differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed altri servizi 

di igiene pubblica all'interno del territorio del Comune di Floresta  per 

il periodo dal 01/06/2017 al 31/08/2017.                 

                             

 
 

L’anno Duemiladiciassette il giorno Ventisei  del  mese di Maggio nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 
PREMESSO che: 

 

 dal 30/09/2013 la Società d’Ambito ATO ME1 SPA, della quale faceva parte anche questo 

comune, ha cessato le relative funzioni e che successivamente il Comune di Floresta unitamente 

ai comuni di Castell’Umberto, Floresta, Naso, Raccuja, Sinagra e Ucria,  hanno provveduto alla 

costituzione dell'ARO "Nebrodi Centro" il cui procedimento di approvazione del piano di 

Intervento e di effettivo avvio delle attività è ancora in corso di definizione; 

 

 nelle more dell'avvio della gestione dei servizi di riferimento attraverso l'ARO Nebrodi Centro, 

occorre comunque garantire i detti servizi senza soluzione di continuità stante soprattutto la 

rilevanza per profili di ordine igienico-sanitario agli stessi correlati; 

 

DATO ATTO che: 

 

 in tale ottica, questo Ente ha provveduto ad affidare il servizio di raccolta e trasporto allo 

smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati ed indifferenziati, alla Ditta Pizzo Pippo di 

Montagnareale, per il periodo dal 01/01/2017 al 31/05/2017 che a seguito di indagine esplorativa si 

è potuto appurare che la ditta sopra citata è stata l' unica ditta che si è resa disponibile  ad 

eseguire il servizio di cui in oggetto ; 

 

 

VISTA la   Delibera di G.M. n. 149 del  11/11/2016 con la quale venivano  assegnate le risorse 

necessarie per il servizio  di raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani, nonché di tutte le frazioni 

differenziate presso discarica autorizzata, per l'anno 2017; 

 

VISTA la propria determinazione n. 185 del 28/12/2016 di impegno somme, affidamento e 

approvazione Foglio Patti e Condizioni per il servizio  di raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti 

solidi urbani differenziati e indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica 

all'interno del territorio del Comune di Floresta  per l'anno 2017;  

 

DATO ATTO che a seguito di indagine esplorativa effettuata con Ditte operanti nel settore, sono 

pervenute n. 2 dichiarazioni di disponibilità  ad eseguire i servizio di cui in oggetto e precisamente: 

 

 Ditta Pizzo Pippo   con sede in Montagnareale  Via Belvedere n. 25 la quale si è resa disponibile  

ad eseguire il servizio applicando un ribasso percentuale pari al 6,81% sul prezzo complessivo 

mensile di €. 4.300,00 oltre I.V.A al 10%, per un importo mensile di €. 4.007,17 oltre I.V.A  

giusta nota prot. n. 2099 del 23/05/2017; 

 

 Ditta Multiecoplast s.r.l.  con sede in Torrenova C/da Pietra di  Roma  la quale si è resa 

disponibile  ad eseguire il servizio applicando un ribasso percentuale pari al 7,01% sul prezzo 



complessivo mensile di €. 4.300,00 oltre I.V.A al 10%, per un importo mensile di €. 3.998,57 

oltre I.V.A giusta nota prot. n. 2161; 

 

 

CONSTATATO che la previsione di importo del servizio in oggetto, inferiore a € 40.000,00, consente, 

ai sensi del comma 2  lettera a) dell'art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.,  di procedere con 

l'affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento, tenuto anche conto dei principi di 

economicità, efficacia ed efficienza dell'azione amministrativa;  

 

VISTO lo schema del  foglio patti e condizioni relativo al servizio di raccolta rifiuti solidi urbani porta a 

porta e r.d. predisposto dall' UTC; 

 

RAVVISATA pertanto la necessità, di provvedere in merito, affidando lo svolgimento dei  servizi di 

igiene ambientale di questo Comune per il periodo dal 01/06/2017 al 31/08/2017 alla ditta 

Multiecoplast s.r.l. con sede in C/da Pietra di Roma - Torrenova la  quale si è resa disponibile ad 

eseguire il servizio in questione applicando un ribasso percentuale di 7,01% per un costo mensile netto 

di €. 3.998,57 oltre I.V.A al 10%; 

 

VISTA la Determina Sindacale n. 10 del 09/05/2017 con la quale veniva conferito incarico dirigenziale 

al sottoscritto; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO il D.P.R. n. 34/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 152/2006; 

VISTO il T.U.E.L. 

VISTO il vigente O.A.EE.LL;  

VISTO lo statuto Comunale; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Di affidare, il servizio  di raccolta e trasporto allo smaltimento dei rifiuti solidi urbani differenziati e 

indifferenziati, compresi quelli assimilati, ed altri servizi di igiene pubblica all'interno del territorio del 

Comune di Floresta, ai sensi del comma 2  lettera b) dell'art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e ss. mm.ii., alla 

Ditta Multiecoplast s.r.l. con sede in C/da Pietra di Roma - Torrenova (ME), per il periodo dallo 

01/06/2017 al 31/08/2017 per un importo  contrattuale di €. 11.995,71 oltre I.V.A. al 10% per un 

totale complessivo di €. 13.195,28; 

 

Di  dare atto che alla liquidazione della suddetta spesa si provvederà con i successivi atti nei termini 

di cui al vigente regolamento di contabilità comunale a consuntivo di spesa  e dietro  presentazione di 

fattura;  

 

Di notificare la presente alla Ditta affidataria del servizio in questione; 

 

Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del servizio finanziario in 

conformità alla legge n. 142/90 e ss.mm.ii.; 

 

La  presente determinazione, ai fini della  pubblicità  degli atti  e  della  trasparenza  dell'azione 

amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 

            

          IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

                                                                                   F.to  Ing. Fabio Marino 

 


